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Protokół Nr XLII/22 

z XLII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w dniu 27 maja 2022 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, przy  

ul. Sikorskiego 7 w Łobżenicy.  

 

Ad. 1 Sprawy organizacyjne 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

O godzinie 14:00 otworzył XLII sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy w kadencji 2018-2023. 

Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym dzisiejsze obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk.  

Powiedział, że w związku z powyższym ma miejsce przetwarzanie danych osobowych osób 

uczestniczących w obradach sesji, w postaci ich wizerunku, barwy głosu i innych danych 

ujawnionych przez rozmówców. Obowiązek informacyjny wobec tych osób spełniany jest 

poprzez wywieszenie treści klauzuli obowiązku informacyjnego na drzwiach wejściowych do 

sali, w której odbywają się obrady sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Klauzula znajduje się 

również w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

Pan Wiceprzewodniczący Marek Czerczak poprosił, aby każda osoba zainteresowana 

udziałem w obradach sesji zapoznała się z treścią informacji.  

Następnie powitał radnych, sołtysów, gości oraz osoby oglądające transmisję z obrad 

dzisiejszej sesji. 

 

Poza Radnymi Rady Miejskiej w Łobżenicy w sesji uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Piotr 

Łosoś, Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak, Radna Rady Powiatu w Pile 

Zdzisława Bosak-Kawa, Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski, Skarbnik 

Gminy Łobżenica Danuta Dubicka, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy 

Iwona Matejczyk-Obremska, Dyrektor Centrum Administracyjno-Finansowego w Łobżenicy 

Marek Połczyński, radca prawny Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica Katarzyna Paczyńska 

oraz sołtysi. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności w systemie eSesja. Następnie poinformował, że 

na dzisiejszej sesji obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Radny nieobecny: Antoni Kapeja. 

 

Zawiadomienia o sesji oraz listy obecności stanowią załączniki nr 1-5 do protokołu. 

 

Ad. 2 Porządek obrad 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Oznajmił, że radni otrzymali drogą elektroniczną porządek obrad dzisiejszej sesji. Powiedział, 

że do radnych trafiło również pismo Pana Burmistrza w sprawie wycofania punktu 

dwunastego dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łobżenica 

(załącznik nr 6 do protokołu). 

W związku z powyższym Pan Wiceprzewodniczący Marek Czerczak zgłosił wniosek  

o wycofanie z porządku obrad punktu dwunastego. Zapytał, czy są inne propozycje do 

programu sesji. 

 

Radni nie zgłosili chęci zabrania głosu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, wycofała z porządku obrad 

punkt dwunasty dotyczący podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Łobżenica. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą.  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła porządek obrad 

wraz z wprowadzoną zmianą: 

1. Sprawy organizacyjne.  

• Otwarcie sesji.  

• Quorum.  

2. Porządek obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej.  

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łobżenica  

z organizacjami pozarządowymi w roku 2021. 

7. Sprawozdanie z realizacji inwestycji w 2022 roku. 

8. Informacja o pracach związków, stowarzyszeń i fundacji, do których należy Gmina 

Łobżenica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 

2021. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łobżenica do realizacji Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych między 

Jeziorem Luchowskim a Jeziorem Trzebońskim Dużym. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2022-2034.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 

rok.  

14. Interpelacje, zapytania radnych.  

15. Wolne głosy i wnioski.  

16. Zakończenie obrad sesji. 
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Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poinformował, że radni mogli zapoznać się z protokołem z ostatniej sesji w Biurze Rady 

Miejskiej lub w systemie eSesja. Wnioskował o przyjęcie protokołu, bez odczytania. 

Następnie otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku uwag Pan Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła protokół z XLI 

sesji w dniu 29 kwietnia 2022 r., bez odczytania.  

 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Oznajmił, że radni otrzymali drogą elektroniczną sprawozdanie Pana Burmistrza. Zapytał, czy 

są pytania do przesłanego dokumentu. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Zapytał, jak będzie wyglądać zabezpieczenie sprzętu, który zostanie zakupiony do centrum 

edukacyjnego w Chlebnie.  

Powiedział: „Od dłuższego czasu Pan, Panie Burmistrzu w sprawozdaniu swoim nie 

wspomina o fakcie takim, a mianowicie nie jesteśmy informowani o posunięciach 

finansowych, jakie Pan dokonuje w stosunku do swoich kadr. My się dowiadujemy dopiero  

z Aktualności, że miały miejsce znaczne podwyżki dla ludzi, którzy są tutaj, którzy są 

zatrudnieni, a w szczególności dotyczy to Pani Skarbnik, dotyczy Pana Zastępcy”. 

Radny Ryszard Biniak kontynuował: „Nie mam nic przeciwko temu, żeby ci ludzie dostali 

pieniądze. Jak najbardziej. Pracują. Im się należą. Tylko forma, w jakiej my się dowiadujemy 

to jest tak troszeczkę niegrzeczna. Druga sprawa. Są znaczne podwyżki dla Pani Skarbnik  

i dla Pana Zastępcy i Sekretarza, a ludzie, pracownicy otrzymują 6,4% tej podwyżki brutto. 

Jeżeli to przeliczymy to dwieście złotych dostają netto. Cztery i pół tysiąca a dwieście 

złotych. To jest moim zdaniem troszeczkę nie za bardzo. Ja wiem, że Pan nie ma wpływu na 
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to, bo są (…) te drabinki, ale kwestia tego, uważam, że powinno to być w jakiś inny sposób 

załatwione. Czy nie można w jakiś sposób załatwić, żeby tym ludziom również dać jakieś 

znaczne podwyżki ? Tym bardziej, że wiemy o tym, że już jest zapowiadane, że  

w tym roku rząd nie planuje żadnych podwyżek. (…) A inflacja. No niestety wiemy jak 

szaleje”. 

Dodał: „Od listopada do teraz było tyle czasu, tyle komisji było, tego wszystkiego. Można 

było tę sprawę poruszyć, a robi się z tego tajemnicę, a prasa takie sprawy wyciąga”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał Pana Burmistrza, co dzieje się w kwestii odbioru folii rolniczych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił o przekazanie dodatkowych informacji na temat projektu Centrum Wsparcia 

Doradczego Plus, do którego przystąpiła Gmina Łobżenica. Dodał, że ma na myśli na 

przykład koszty uczestnictwa w tym projekcie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Powiedział: „Zamówienie publiczne przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Luchowo. Jest 

pięć ofert. Jedna oferta jest na 230, druga na 220, a najmniejsza na 27. Czy to jest omyłka 

pisarska ?” 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Odniósł się do tematu poruszonego przez radnego Wiesłąwa Bodetko. Poinformował, że jest 

to pomyłka.  

Nawiązał do tematu podwyżek wynagrodzeń. Stwierdził: „To nie jest tak Panie Radny, że Pan 

nie ma nic przeciwko temu, bo Pan napisał na swojej stronie Razem dla Łobżenicy. Mam to 

przed sobą, że podwyżki dla uprzywilejowanych, tak Pan to nazwał, w budżetówce. Koryto 

nie dla wszystkich równe. Na końcu nazwał Pan to rozdawnictwem”. 

Oznajmił: „Rozporządzenie, które weszło i dotyczyło podwyżek dla wójtów, burmistrzów, 

prezydentów rozpoczęło (…) mechanizm wzrostu wynagrodzeń. I oczywiście te 

wynagrodzenia wzrosły dla mnie. O tym decydowała Rada Miejska, ale to rozporządzenie 
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dotyczyło również osób z powołania jak Zastępca, jak Skarbnik. I to już była taka sukcesja. 

Potem byli radni. Potem byli sołtysi. I oczywiście mógłbym uprościć sprawę i powiedzieć, że 

wszystko w świetle prawa, ale czułbym się nie w porządku, bo nie zawsze wszystko w świetle 

prawa jest uczciwe. (…) Nie uważam, żebym gdziekolwiek popełnił błąd”. 

Burmistrz Łobżenicy kontynuował:. „Natomiast zapisane w budżecie 6,4 (…) to jest średni 

wzrost wynagrodzenia dla pracowników, co nie oznacza, że każdy dostaje 6,4, bo ktoś (…) 

nic może nie dostać, a drugi może dostać 25%. Te wynagrodzenia są różnie u nas 

kształtowane jeżeli chodzi o pracowników. Do tego dochodzą jeszcze nagrody dwa razy  

w ciągu roku”. 

Powiedział: „Oczywiście, że jest teraz różnica między moim wynagrodzeniem, Pani Skarbnik 

czy Zastępcy a wynagrodzeniem pracowników. Oczywiście, że jest, ale to nie jest tak do 

końca jak Pan to opisał, bo jak ktoś to przeczyta no to jakieś wielkie rozdawnictwo.  

A nie mam takiego wrażenia, żeby tak było”. 

Następnie Pan Burmistrz poinformował, że projekt realizowany w Chlebnie nie jest jeszcze 

dokończony. Oznajmił, że w poniedziałek o godzinie dziewiątej „jesteśmy umówieni, żeby 

szerzej o tym projekcie porozmawiać, jakby to miało funkcjonować”. Powiedział: „Właściwie 

zbliżamy się do końca i w momencie kiedy wyposażymy ten obiekt w sprzęt rzeczywiście jest 

troska nasza o to, żeby to nie było rozkradzione. (…) Chcemy, żeby gospodarzem jednak było 

sołectwo. (…) Poinformuję Wysoką Radę, w jakiej formule to będzie funkcjonowało”. Dodał, 

że w obiekcie w Chlebnie będzie prowadzona działalność proekologiczna, a miejsce to 

zostanie udostępnione dla mieszkańców. 

W dalszej części wypowiedzi Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że w przypadku folii po raz 

piąty ogłoszony został „nabór”. Poinformował, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

nie wyraził zgody na wydłużenie terminu i w związku z tym projekt jest zagrożony. 

Powiedział: „Jeżeli Państwo Radni znacie osoby, które byłyby w stanie, chciałyby tutaj  

z nami w tym zakresie współpracować to bardzo prosimy o pomoc, bo jak nie to zanosi się na 

to, że nie będziemy mogli wykorzystać środków, które otrzymaliśmy, czyli nie zrealizujemy 

tego projektu”. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Nawiązał do kwestii projektu Centrum Wsparcia Doradczego. Poinformował, że pierwszy 

projekt był realizowany przez półtora roku. Przypomniał o podjęciu uchwały o woli 

przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia Partnerstwo dla Rozwoju Krajny. Oznajmił: „To był 
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efekt tej półtorarocznej pracy, gdzie powstała strategia rozwoju gmin Krajny. Mówię tutaj  

o dziewięciu gminach na Krajnie i dwóch powiatach: Powiat Pilski i Powiat Złotowski”.  

Pan Wiceburmistrz powiedział: „Był to projekt, który został zrealizowany w trzech obszarach 

na terenie Wielkopolski. (…) Inicjatorem było Ministerstwo Rozwoju i Funduszy. Projekt ten 

miał za zadanie zintegrować działania gmin w zakresie rozwojowym własnym, gdzie 

stwierdzono, że gminy zagrożone marginalizacją powinny rozpocząć współpracę i powinny 

zostać wzmocnione wspólną strategią rozwoju oraz środkami na realizację tej strategii”. 

Dodał, że dokument ten został opracowany i znajduje się na naszej stronie internetowej. 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy kontynuował: „Po tym półtorarocznym doświadczeniu 

ministerstwo doszło do wniosku, że są tak pozytywne skutki tej współpracy gmin w ramach 

partnerstw, że zaproponowało udział wszystkim partnerstwom w następnym projekcie CWD 

Plus i nadal Związek Miast Polskich oraz doradcy z ministerstwa i z podmiotów doradczych 

na rynku, za pieniądze ministerstwa, gminy tutaj nic nie płacą, będą wspierani  

w przygotowaniu projektów już teraz, które powstały w ramach strategii, żeby te projekty 

realizować i oczywiście w pozyskiwaniu środków na te projekty”. 

Pan Wiceburmistrz poinformował, że największym projektem infrastrukturalnym, który 

powstał w ramach pierwszego okresu CWD, jest program budowy ścieżek rowerowych na 

terenie gmin i powiatów. Oznajmił, że jest to projekt o wartości ponad 100 mln zł. 

Powiedział, że ma zostać ogłoszony nabór „na środki do przygotowania dokumentacji do tych 

projektów i to ma być około 60 tys. euro na przygotowanie jednego projektu”. Dodał: „Myślę, 

że stowarzyszenie, które powstało, gdzie Państwo wyraziliście wolę, abyśmy przystąpili, 

wystąpi o te pieniądze i przygotuje projekt infrastrukturalny na ścieżki rowerowe”. Do tego 

tematu można wrócić na Komisjach Rady. 

Następnie Zastępca Burmistrza Łobżenicy stwierdził, że bardzo ważną sprawą jest promocja 

Krajny. Oznajmił, że „nie mamy takiego umocowania i takiej powszechności istnienia” jak 

Kujawy, Pałuki, Kaszuby czy inne regiony. Powiedział, że Krajna powinna być bardziej 

znana. Poinformował: „W strategii mamy opis działań, które powinniśmy razem podejmować 

i to już nie są tak wielkie pieniądze jak na projekty infrastrukturalne”.  

Pan Wiceburmistrz zwrócił uwagę na to, że ze wszystkich obszarów w Polsce, które podjęły 

decyzję o powołaniu stowarzyszeń, „nasza inicjatywa była pierwsza”. Wyraził nadzieję, że 

stowarzyszenie będzie skutecznie pozyskiwało środki zewnętrzne. Oznajmił: „Wystąpiliśmy 

do marszałka jak i do ministerstwa o dedykowanie tym obszarom pieniędzy, znaczonych 

pieniędzy, że nie startujemy w konkursach tak jak wszyscy, tylko, że mamy na obszary tak 
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jak na Polskę Wschodnią był program, były specjalne pieniądze, to też wystąpiliśmy, żeby 

takie znaczone pieniądze były. Być może to nastąpi. Marszałek Województwa odpowiedział 

pozytywnie, ale nie przeznaczył pieniędzy, tylko, że projekty przez takie zorganizowane 

obszary będą miały dodatkową punktację i na pewno będziemy mieli kilka punktów więcej 

(…) w stosunku do gmin, które nie należą do takich obszarów”.  

Zastępca Burmistrza Łobżenicy powiedział, że rozpoczęta współpraca pomiędzy gminami na 

Krajnie powinna przynieść pozytywne efekty. Dodał, że „dobry początek został zrobiony  

i będziemy kontynuować zadanie”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zasugerował, aby skontaktować się z gminami, które poradziły sobie z tematem zbiórki folii 

rolniczych. Poprosił, aby bardziej pochylić się nad tą kwestią. 

Zapytał, czy coś dzieje się w kwestii żłobka. Dodał, że rodzice pytają radnych, ponieważ 

chcieliby umieścić swoje dzieci w tej placówce. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Nawiązał do kwestii żłobka. Oznajmił: „Zgodnie z decyzjami, które ustaliliśmy na Komisjach 

Rady Miejskiej, że mamy przystąpić do programu Maluch Plus, chciałbym poinformować, że 

ten Maluch Plus w tym roku jeszcze nie ruszył. Konkurs nie został ogłoszony. W związku  

z tym nie ma działań wyłącznie z własnych pieniędzy”. 

Kontynuował: „Jak wcześniej planowaliśmy to wyłącznie chcieliśmy skorzystać ze środków 

europejskich i ze środków rządowych. Środki europejskie już zostały można powiedzieć 

wygaszone. Już ich nie ma z tej poprzedniej perspektywy. Tam już zostały tylko jakieś 

śladowe. Natomiast Maluch Plus jeszcze w tym roku nie został ogłoszony. Jak tylko będzie 

ogłoszony na pewno radnych poinformujemy i będziemy chcieli przystąpić wskazując 

jednocześnie w jakim miejscu, w szkole czy w przedszkolu, chcemy te pieniądze 

zainwestować”.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji następnego punktu  

w porządku obrad. 
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Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Oznajmił, że radni otrzymali informację drogą elektroniczną. Powiedział, że Pan 

Przewodniczący Antoni Kapeja jest w dniu dzisiejszym nieobecny. 

 

Radni nie zgłosili uwag. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Przeszedł do realizacji następnego punktu. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łobżenica  

z organizacjami pozarządowymi w roku 2021 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie drogą elektroniczną. Dokument ten był 

również omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady. Poprosił o zabranie głosu Pana 

Przewodniczącego Mariusza Wiśniewskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Oznajmił, że sprawozdanie przedstawia współpracę Gminy Łobżenica z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

w 2021 r. Powiedział, że współpraca odbywa się w oparciu o ustawę o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. oraz jest zgodna z zapisami 
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przyjętymi w uchwale Nr XXV/212/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 listopada  

2020 r. 

Pan Przewodniczący Mariusz Wiśniewski poinformował, że realizacja zadań odbywa się na 

zasadzie montażu finansowego: wkładu własnego, dofinansowania z Gminy oraz wkładu 

osobowego. Szczegółowe dane znajdują się w sprawozdaniu. Oznajmił, że w dokumencie tym 

zawarto również informację na temat środków na realizację inicjatyw lokalnych. Dodał, że 

Komisja Oświaty i Polityki Społecznej zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że sprawozdanie jest dosyć szerokie i szczegółowe. Powiedział: „Rzeczywiście  

w tej dyskusji na komisjach różne kwestie były poruszane, ale chciałem zauważyć jak ważne 

jest to, że ta ustawa jest (…) czynna w gminie”.  

Dostrzegł zaangażowanie organizacji działających w różnych dziedzinach. Kontynuował: 

„Chciałbym pokazać taką prawidłowość w tegorocznym sprawozdaniu. (…) Na przykład na 

sport Gmina przekazała na zadania bieżące 200 tys. zł, a wzmocnienie tego było do  

250 tys. zł, czyli 25% (…) efekt był większy od środków zaangażowanych. Natomiast dużo 

wyższy efekt był w postaci działań w zakresie innych organizacji, grup inicjatywnych - tutaj 

efekt wzmocnienia, czyli udziałów własnych, czy środków finansowych czy nakładów 

rzeczowych, był 60%”. 

Pan Przewodniczący Edward Starszak stwierdził: „To dowodzi tylko, że opłaca się 

współpracować i osiągać lepsze efekty, tym bardziej, że wykonując to organizacje są bliżej 

problemu (…) i lepiej czują potrzeby”. Dodał: „Przełożenie społeczne jest większe, bo to nie 

jest administracyjnym działaniem, a oddolnym, wewnętrznym”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Wobec braku innych uwag przeszedł do realizacji następnego punktu w porządku obrad. 

 

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2021 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad. 7 Sprawozdanie z realizacji inwestycji w 2022 roku 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie drogą elektroniczną. Dokument ten był 

również omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady. Następnie otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji następnego punktu. 

 

Sprawozdanie z realizacji inwestycji w 2022 roku stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 8 Informacja o pracach związków, stowarzyszeń i fundacji, do których należy 

Gmina Łobżenica 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Oznajmił, że radni otrzymali informację drogą elektroniczną. Dokument ten był również 

omawiany podczas posiedzeń komisji. Następnie otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku uwag Pan Wiceprzewodniczący zamknął dyskusję.  

 

Informacja o pracach związków, stowarzyszeń i fundacji, do których należy Gmina Łobżenica 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 

2021 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Powiedział, że radni otrzymali projekt uchwały drogą elektroniczną. Dokument ten był 

również omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady. Poprosił Pana Przewodniczącego 

Mariusza Wiśniewskiego o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Poinformował, że zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

gmina, powiat i województwo przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu  

o analizę sytuacji społecznej i demograficznej. Oznajmił, że co roku do 30 kwietnia organ 

wykonawczy przedkłada radzie gminy przedmiotową ocenę będącą podstawą do udzielenia 

rekomendacji oraz ustalenia tzw. planu finansowego w zakresie pomocy społecznej na rok 

następny. Dodał, że w związku z powyższym zachodzi konieczność przyjęcia oceny w drodze 

uchwały rady i „komisja rekomenduje jej uchwalenie”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XLII/373/22 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021, 

która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Łobżenica do realizacji 

Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 

2022 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Powiedział, że radni otrzymali projekt uchwały drogą elektroniczną. Dokument ten był 

również omawiany podczas posiedzeń komisji. Następnie poprosił o zabranie głosu Pana 

Przewodniczącego Mariusza Wiśniewskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Poinformował, że podstawą omawianej uchwały jest ustawa z dnia 23 października 2018 r.  

o funduszu solidarnościowym. Oznajmił, że Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 

przygotowało dla samorządów gminnych, powiatowych program tzw. opieka wytchnieniowa. 
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Powiedział, że program jest skierowany dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę na dziećmi i dorosłymi niepełnosprawnymi.  

Pan Przewodniczący Mariusz Wiśniewski kontynuował, że całkowita wartość projektu, wraz 

z kosztami obsługi, to kwota 146 880 zł - w całości finansowana z funduszu 

solidarnościowego. Przyjęcie do realizacji programu zwiększy dostępność usług opieki 

wytchnieniowej w Łobżenicy, skierowanej do osób w trudnej sytuacji socjalnej i zdrowotnej. 

Dodał, że przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku uwag Pan Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały  

w sprawie przystąpienia Gminy Łobżenica do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny  

i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XLII/374/22 w sprawie przystąpienia Gminy Łobżenica do realizacji Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022, 

która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych między 

Jeziorem Luchowskim a Jeziorem Trzebońskim Dużym 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały drogą elektroniczną. Dokument ten był 

również omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady. Poprosił Pana Przewodniczącego 

Edwarda Starszaka o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego analizowała zapisy projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę podjętą podczas marcowej sesji. Powiedział: „W uzasadnieniu 

mamy zaznaczone, że pojawiły się nowe wnioski w zakresie potrzeb, tej samej funkcji, która 

wcześniej została ustalona. Generalnie to tworzy się dosyć duży obszar, który obejmujemy 

zmianą planu  w zakresie przeznaczenia terenów na funkcje rekreacyjno-turystyczne”. 

Pan Przewodniczący Edward Starszak poinformował: „W dyskusji na komisji” została 

zgłoszona rekomendacja, że „jeżeli przeznaczamy ten teren na funkcje typowo rekreacyjno-

turystyczne to należałoby tutaj rozważyć czy w ogóle jest sens dopuszczenia funkcji 

mieszkaniowej, bo jednak te funkcje są ze sobą sprzeczne”.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego kontynuował: „Ten teren 

wymaga jednak dosyć głębokiej ingerencji, również z zapewnieniem koniecznej, niezbędnej 

infrastruktury w tym otoczeniu. Jak się spojrzy na mapę to widać, że nie wystarczy wjazd  

z drogi, tym bardziej, że tereny rekreacyjne to często są takie tereny, które są podzielone i jest 

więcej (…) w przestrzeni elementów zagospodarowania, więc musi być komunikacja, muszą 

być media”. Powiedział: Projekt planu „zostanie wyłożony i uważam, żeby już tutaj te 

rekomendacje, które padały w trakcie dyskusji, (…) żeby one były uwzględnione”. Dodał, że 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XLII/375/22 zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych między 

Jeziorem Luchowskim a Jeziorem Trzebońskim Dużym. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2022-2034 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały drogą elektroniczną. Dokument ten był 

również omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady. Poprosił Pana Przewodniczącego 

Edwarda Starszaka o zabranie głosu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział: Ta uchwała „właściwie ma bardziej charakter informacyjny niż rzeczywistej 

zmiany, gdzie po prostu podkreślamy to, że pewne różnice pomiędzy uchwałą budżetową  

a uchwałą w sprawie wieloletniej prognozy finansowej w zakresie kwot wynikają z innego 

ujęcia w budżecie wydatków na inwestycje, które są w ramach środków własnych również 

dedykowane do realizacji w bieżącym roku”. Dodał, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego jest pozytywna. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. 

 

W związku z brakiem uwag Pan Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 

2022-2034. 
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Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XLII/376/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica 

na lata 2022-2034, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 

2022 rok 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Oznajmił, że radni otrzymali projekt uchwały drogą elektroniczną. Dokument ten był również 

omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady. Poprosił Pana Przewodniczącego Edwarda 

Starszaka o przedstawienie opinii o projekcie uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Omówił propozycje zmian w budżecie Gminy, dotyczące planu dochodów i wydatków 

budżetowych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu). Poinformował, że 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie opiniuje przedstawione propozycje 

zmian.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Otworzył dyskusję. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Poruszył kwestię budowy masztu z flagą Polski przed świetlicą wiejską w Luchowie. 

Powiedział: „Dofinansowanie na maszt dostała Gmina. (…) Pan Przewodniczący Starszak nie 

wspomniał, że maszt idzie do Luchowa. Tylko o maszcie. Więc jest osiem tysięcy 

dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego, ale to idzie na maszt do Luchowa. Luchowo 

dostaje co chwilę jakąś kasę. Z Urzędu Marszałkowskiego, z Gminy dofinansowanie, dotacja 

do drogi, do masztu, a inne wsie są odstawione na bok. Są inwestycje pozaczynane, a tam się 

Luchowo głaszcze i cały czas tylko Luchowo i Luchowo”.  
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Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził: „Nie jest tak, że inne wsie na boczny tor, bo Panie Radny w Liszkowie właśnie 

jest termomodernizacja Warsztatu Terapii Zajęciowej i w kontekście ośmiu tysięcy do trzystu 

tysięcy no to jak się to ma ? Ile masztów byśmy tam postawili ?”. 

Burmistrz Łobżenicy oznajmił: „Szukaliśmy miejsca na ten maszt i zawsze też mamy taką 

zasadę, że jak coś zaczynamy to chcemy to skończyć. Szukaliśmy takiego miejsca, gdzie to 

wszystko będzie pasowało. Uznaliśmy, że w Luchowie tak, że jest świetlica, a nie ma masztu. 

To nam od razu przyszło tak do głowy i nie dlatego, że jakieś przywileje to sołectwo ma, bo 

nie ma, jest takie samo jak każde. (…) Nawet tego nie konsultowaliśmy z Panem Radnym 

Starszakiem. Z sołtysem rozmawialiśmy na ten temat”.  

Pan Burmistrz dodał: „Wybudowaliśmy nową świetlicę. Nie ma jakiejś identyfikacji i taką 

decyzję podjęliśmy, ale naprawdę nie ma w tym żadnej jakiejś tendencyjności czy 

uprzywilejowania”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że radni podejmują decyzje co do całej gminy. Oświadczył, że podczas rozmów  

o pieniądzach w budżecie nie kieruje się nazwą miejscowości, tylko potrzebami. 

Poinformował, że w Luchowie odbywają się zawody konne oraz spotkania integracyjne.  

W ostatnich dwóch latach doszło do przymusowego zaniechania różnych społecznych 

inicjatyw.   

Powiedział: „W wielu miejscowościach na co dzień w tym budżecie widać, że są różne 

działania podejmowane. Luchowo tak akurat skorzystało w ostatnim czasie z tej świetlicy, ale 

była i w Witrogoszczy zrobiona z Odnowy Wsi całkowicie. Walentynowo. Można by 

wymieniać”. 

Następnie Pan Przewodniczący Edward Starszak przypomniał, że w dniu dzisiejszym 

przypada trzydziesta druga rocznica powołania samorządu terytorialnego. Oznajmił: „Akurat 

pamięcią ogarniam tą Gminę od tego czasu. (…) Zaczynałem również w tym momencie, 

kiedy tworzyły się samorządy i wiele różnych inicjatyw w różnych miejscowości. Przecież 

pamiętamy te czasy. Pan Radny też pamięta dobrze tamte czasy. Ile było w tych 

miejscowościach problemów i gdzie dzisiaj jesteśmy, chociażby w Liszkowie”. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poruszył kwestię przebudowy 

drogi wojewódzkiej nr 242 w Luchowie. Poinformował, że postulaty takie były zgłaszane od 

dawna. Oznajmił: „Gmina nie musiała specjalnie finansowo w tym uczestniczyć”.  

Nawiązał do przebudowy świetlicy wiejskiej w Luchowie. Powiedział: „Cieszę się, że ona 

żyje, bo czasem powstają takie różne inwestycje, które potem nie są wykorzystywane tak 

intensywnie. Tam póki co ciągle się coś dzieje i to świadczy, że trafiona była tutaj decyzja 

Rady, Burmistrza, że te środki zostały dobrze wykorzystane”. 

W dalszej części wypowiedzi Pan Przewodniczący Edward Starszak zwrócił uwagę na to, że 

każda miejscowość i każdy okręg wyborczy ma swoje potrzeby. Oznajmił: „Zawsze z dużą 

sympatią patrzę w stronę Liszkowa i nigdy nie byłem przeciwny Panie Radny, żeby 

jakiekolwiek działania, o ile to było sensowne i wynikało z potrzeb i możliwości Gminy, żeby 

czy na Komisję Budżetu czy innej, tutaj pozytywnie to wspierać”. Dotyczy to również innych 

miejscowości. 

Powiedział, że są takie miejscowości, gdzie „infrastruktura musi być trochę większa” ze 

względu na dużą liczbę ludności oraz większe potrzeby. Dodał: „W Łobżenicy robimy różne 

rzeczy, ale to wynika stąd, że tutaj koncentruje się życie społeczne”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Stwierdził: „Panie Przewodniczący Starszak. Naprawdę nic nie mam do tego masztu, 

absolutnie nic, ale maszt powinien być finansowany z funduszu sołeckiego. Tak powinno być. 

A Luchowo tak się ślizga, aby ściągnąć jak najwięcej tu z Gminy”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Powiedział: „Zgadzam się z moim przedmówcą. (…) Daje się to odczuć bardzo mocno, że 

Luchowo korzysta najwięcej ze środków finansowych i to potwierdzą na pewno mieszkańcy 

innych wsi. Jest fundusz sołecki i trochę się dziwię, że taki drogi ten maszt, bo kupiłem 

ostatnio masz za 1 000 zł. Piękny, ładny. Stoi u mnie przed domem. Dziwię się, że takie duże 

pieniądze są na to wydane. No i tak to wygląda trochę, że sołtys przyjdzie, pogada sobie  

z Burmistrzem, a Burmistrz już tutaj niesie w torbie następne urządzenie czy następną drogę  

i mają”.  
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Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił: „Też uważam, że bardzo drogi. To jest dotacja od Wojewody”. Powiedział, że Pan 

Radny Aleksander Tadych jest w błędzie. Poinformował: „Temat tego masztu się ciągnie dwa 

lata. Rząd ogłosił projekt. Tam trzeba było smsować, żeby się w ogóle na te maszty załapać. 

W pewnym momencie stwierdziliśmy, że nic z tych masztów już nie będzie. No ale w końcu 

te maszty jakoś po dwóch latach, po pandemii, bo to jeszcze przed pandemią chyba, temat 

odżył i musieliśmy zdecydować. Rozmawialiśmy o Łobżenicy. Rynków nie mamy 

zrobionych. Przed urzędem maszt mamy. No to w jakimś sołectwie. Przyszła Pani Bilicka. Tu 

nie było żadnego sołtysa, radnego. Tu nikogo nie było. Rozmawialiśmy o tym, gdzie ten 

maszt”.  

Burmistrz Łobżenicy kontynuował: „Możemy się jeszcze zdziwić jak on przyjedzie  

i zobaczymy ile kosztował i jak on wygląda. I taką decyzję podjęliśmy. Mamy nową 

świetlicę. Nic tam nie ma jeszcze z identyfikacji zewnętrznej. No to postawmy tam. Jeszcze 

trzeba było zrobić kosztorys wbudowania, pozwolenie na budowę. Cuda tam były z tym. Nie 

ma to żadnego związku z preferowaniem jakiegoś sołectwa. Urabiacie Państwo do tego jakąś 

teorię i balon po prostu się robi wielki. (…) Nie ma w tym żadnych podtekstów. A to, że na 

Luchowo idzie najwięcej to już jest w ogóle kompletna bzdura”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Powiedział, że maszt nie jest z naszych środków. W związku z brakiem innych uwag zamknął 

dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XLII/377/22 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok, 

która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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Ad. 14 Interpelacje, zapytania radnych 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych. 

Następnie przeszedł do realizacji następnego punktu w porządku obrad. 

 

Ad. 15 Wolne głosy i wnioski 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Adam Tadych 

Poruszył kwestię plaży w Trzeboniu. Powiedział: „Zbliża się okres letni i takie uwagi od 

mieszkańców do mnie trafiły naszej gminy na temat toalet i przebieralni, która tam się 

znajduje. Czy byłaby możliwość, aby ona była otwarta dłużej, tzn. wcześniej otwierana  

i później zamykana ?” 

Radny Adam Tadych poinformował, że zwrócono się do niego z propozycją stworzenia 

kawałka piaszczystej plaży dla dzieci. Zapytał, czy byłaby możliwość przejęcia przez Gminę 

pomostu w Trzeboniu i „zrobienia konkretnego pomostu”. 

Dodał: „Chodzi o ten próg na 600-lecia, który jeszcze do tej pory nie został zamontowany,  

a kiedyś tam był”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Oznajmił, że za moment jest zmuszony opuścić salę obrad. W związku z tym Pan 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. Poinformował: „Te działania, które zostały 

zgłoszone nam, gdy byliśmy na komisji, tam się dzieje w tych rzeczach. Niestety nie 

wszystko jest na ten moment dopięte, żebym mógł poinformować o terminach,  

o czymkolwiek. (…) Jak będziemy cokolwiek wiedzieć to przekażemy taką informację”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zapytał: „Czy jest szansa droga Dźwierszno-Witrogoszcz ? Jak to wygląda ?” 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Oznajmił: „Szansa jest Panie Burmistrzu, tylko jeszcze muszą być na to pieniądze. Jest to 

dograne już na tyle, szukamy źródła sfinansowania tego. Myślę, że do końca roku powinno 

coś się w tym zakresie udać”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poruszył kwestię skrzyżowania ulic Adama Mickiewicza i 1-Maja w Łobżenicy. Stwierdził, 

że „poziome oznakowanie wibracyjne” na ul. Mickiewicza przed znakiem stopu nie spełnia 

swojej roli.  

Powiedział: „Znak nakazu jazdy prosto albo w prawo zasłania znak stopu. Znak stopu 

dlatego, że jest na samym rogu, bardzo często jest wykrzywiony, bo ciężarówki go zabierają. 

(…) My tam na pamięć stajemy. Ludzie z zewnątrz przelatują prosto”. Zasugerował, że „tam 

właściwie codziennie rano ktoś powinien prostować wszystkie znaki”.  

Burmistrz Łobżenicy wyraził obawę, że na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i 1-Maja 

może dojść do tragicznego wypadku. Kontynuował: „Myślę, że Pan Dyrektor Bąk nie do 

końca ma rację, że tam nic się już nie da zrobić. Tam musimy coś zrobić, bo tam się latem coś 

wydarzy. Mówił o zmianie kierunku, zrobienie jednokierunkowej. Nie wiem czy to jest 

rozwiązanie”. Dodał, że dobrym pomysłem mogłaby być sygnalizacja świetlna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Stwierdził, że jest to bardzo trudny temat. Oznajmił: „Trzeba wspólnie usiąść do tematu po 

raz kolejny i przedyskutować co by tam jeszcze można było zrobić, żeby to było chociaż 

trochę bezpieczniejsze. Tam nie ma za dużo możliwości. Być może to co mówi Pan 

Burmistrz. Przesunięcie tego znaku. Postawienie kolejnego drugiego z informacją za ileś 

metrów”. 

Pan Przewodniczący Kazimierz Wasiak powiedział: „Proponuję Panie Burmistrzu, abyśmy 

zrobili wspólne spotkanie, taką dyskusję z Panem Dyrektorem Bąkiem, z kimś z Zarządu 

Powiatu. Ja do tego doprowadzę. Uzgodnimy termin”. Dodał: „Rozumiem ten temat i proszę 

Państwa jak już się coś stanie groźnego to będzie za późno na wszystko”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził: „Muszą się fachowcy na ten temat wypowiedzieć i muszą zaobserwować, 

przyjechać tu, postać trochę, popatrzeć z prawej, z lewej strony jak to wygląda w praniu, jak 
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ludzie jadą. Po tej jednej stronie jeszcze stoją samochody”. Kontynuował: „Znak nakazu 

jazdy zasłania znak stopu. To na 100%. Stańcie koło gimnazjum i zobaczcie. I do tego na dole 

wykrzywiony znak na Wysokę”. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Regina Kowalewska 

Powiedziała: „W okolicy Górki były doprowadzane media do nowego budynku i tam (…) by 

trzeba było dolać asfaltu”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Oznajmił: „Żadna firma na tak małą robotę nie chce przyjechać. My mamy z tym problem 

naprawdę duży”. Kontynuował: „Obiecane już mamy to od kilku miesięcy i to trwa i trwa. 

Także wiemy o tym. Nie musicie nam Państwo o tym przypominać”. 

Przewodniczący Rady Powiatu dodał: „Na firmy wykonawcze nie mamy wpływu. Owszem. 

Przyjęła firma do realizacji. Mają (…) w kolejności robotę w Złotowie. Jak tam w drodze 

powrotnej będą jechać ze sprzętem to nam to zrobią. A kiedy będziecie robić w tym  

Złotowie ? Jeszcze nie wiemy. I taka jest odpowiedź”. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Zapytał, czy jest możliwość położenia nakładki asfaltowej na odcinku „z Dźwierszna do 

cmentarza”. Dodał: „Ludzie chodzą na cmentarz, na pogrzeby. Tam idzie nogi połamać”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Oznajmił: „Panie Radny. Myśmy dyskutowali na ten temat wiele razy. Będą pieniądze to 

będzie zrobione. Sami Państwo wiecie jak dzisiaj jest. Jakie są podwyżki cen, energii, 

mediów, wszystkiego”. 

Poinformował, że Powiat Pilski ma na utrzymaniu ponad 20 szkół oraz 5 domów pomocy 

społecznej. Kontynuował: „Wszystko poszło tak ogromnie w górę, że my naprawdę nie mamy 

środków. Nawet to co obiecaliśmy. Wszystko kombinujemy jak konie pod górę, żeby 

starczyło pieniędzy. Były obiecane podwyżki dla pracowników DPS. To wszystko trzeba 

zrealizować, tylko na to muszą być pieniądze”. Dodał: „Tam nie jest taka sytuacja, że tam się 

nie da przejechać. Będą środki to będziemy to robić”. 
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Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Zapytał, jak wygląda sprawa chodnika i nakładki na ul. Raczkowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Powiedział: „Mówiłem na ostatnim spotkaniu. Robiona jest dokumentacja. Będzie skończona, 

będziemy myśleć dalej. Zobaczymy. Wtedy Powiat się musi porozumieć po skończeniu 

dokumentacji jaki jest kosztorys, jakie będą wspólne środki do realizacji”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Oznajmił: „Pytam dlatego, że chciałbym to skonfrontować z tym co wiem, czy to jest zgodne 

z tym co Pan Bąk mówi. Czyli zgodne jest”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poinformował: „Takie oznakowanie jak jedziemy na Lipkę, na krzyżówce. Jest stop, który 

przy zbliżaniu się zapala. To jest bardzo fajna rzecz i tutaj można by to zrobić nawet po jednej 

i po drugiej stronie, żeby to było zauważalne”. 

 

Radna Rady Powiatu w Pile Zdzisława Bosak-Kawa 

Oznajmiła, że rozmawiała z Dyrektorem Zarządu Dróg o światłach pulsacyjnych i stopach. 

Powiedziała: „On też to rozważa. Tylko jest kwestia taka. Podłączenie prądu jest 

problematyczne. (…) Mówiłam też o baterii słonecznej. Jest tak duża, ścisła zabudowa. Tam 

jest budynek. Jest trudno, żeby ta bateria gwarantowała z kolei też dopływ prądu na stałe. (…) 

Brał to dyrektor pod uwagę, ale mówi, że rozważa gdzie ten prąd podłączyć”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Krzysztof Matejek 

Poruszył kwestię masztu telefonii komórkowej. Przypomniał, że w przeszłości zbierane były 

podpisy w tej sprawie. Kontynuował, że mamy XXI wiek i są problemy z zasięgiem  

w Dębnie, Dziuninie, Ferdynandowie i Liszkowie. Dodał: „Wiem, że taki maszt postawili  

w Radziczu. I mogli postawić. Jaki tu jest problem ?” 
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Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował: „PGNiG. Całe Luchowo. Naprawdę sporo jeszcze. Żeśmy w to uzbroili Dom 

Pomocy w Chlebnie, Panią                  * i wiele innych instytucji. I co ? I wydawałoby się, że 

powinni rozbudowywać. Nie rozbudowują. Ekonomia”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Oznajmił, że wystosował w przeszłości pismo do PKO BP w sprawie bankomatu  

w Łobżenicy. Dodał: „Też jest to po prostu dla PKO nieopłacalne i nie przewidują  

w najbliższym czasie w ogóle postawienia bankomatu PKO”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Powiedział: „Myśmy pisali uzgodnienie z Panem Burmistrzem Lewandowskim, pismo do 

Piły (…) i oni nam odpisali. Za dużo jezior, za dużo lasów, za mało mieszkańców. Żaden 

operator nie jest zainteresowany. Myśmy to przerabiali. Myśmy podpisy zawieźli.  

I z Panem Lewandowskim, Zastępcą Burmistrza, myśmy byli w Pile”. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak  

Złożył życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że Przewodniczący Rady Miejskiej odebrał w dniu dzisiejszym z rąk Pana 

Prezydenta Złoty Krzyż Zasługi za swoją działalność. Powiedział: „Wielkie gratulacje dla 

Pana Przewodniczącego”. Stwierdził, że jest to wielkie wyróżnienie również dla nas 

wszystkich, dla naszej Gminy. Dodał: „Myślę, że wszyscy odczuwamy satysfakcję z tego 

powodu i duma nas rozpiera”. 

 

Ad. 18 Zakończenie obrad sesji  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Marek Czerczak o godzinie 15:25 zakończył obrady XLII sesji Rady Miejskiej.  

 

Protokołował:        Przewodniczył:  

/-/ Łukasz Sobieszczyk       /-/ Marek Czerczak 
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* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.) oraz  

art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii 

Europejskiej - 4.5.2016 L 119/1. 

 

 


